- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» I степени

	Семчака Александра Тадеушовича
	–
	члена Тираспольской ОО «Совет ветеранов миротворческих сил, локальных войн и вооруженных конфликтов «Миротворец», пенсионера (с. Суклея Слободзейского района);

2) орденом Почета:

	Мариян Марию Ивановну
	–
	директора МОУ ДО «Детская художественная школа
им. А.Ф. Фойницкого», г. Тирасполь,

	Мереуцу Дмитрия Ивановича
	–
	заместителя председателя ОО «Союз воинов-интернационалистов
г. Бендеры», пенсионера,

	Мойсу Ивана Валериановича
	–
	индивидуального предпринимателя, члена ОО «Союз защитников Приднестровья Слободзейского района»,

	Пузова Николая Александровича
	–
	доцента кафедры русского языка
и межкультурной коммуникации филологического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Дороганича
Геннадия Владимировича
	–
	производителя работ ООО «Центр-Маркет», г. Тирасполь,

	Касаеву Светлану Юрьевну
	–
	заместителя директора
по производству и науке
ООО «Акватир», пгт. Ново-Тираспольский г. Тирасполь,

	Мараховскую Елену Михайловну
	–
	главного бухгалтера
ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»,

	Сербина Владимира Ивановича
	–
	директора ООО «Порумбица»,
г. Дубоссары,

	Снегур Наталью Федоровну
	–
	бухгалтера по расчетам
МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Хвостову Нину Якимовну
	–
	ведущего специалиста – технолога, заведующего производством
МОУ «Бендерская средняя общеобразовательная школа № 11
им. Ю.А. Гагарина»
МУ «Управление по организации питания в учреждениях Управления народного образования
города Бендеры»;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Андониеву Надежду Алексеевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Глинойская средняя общеобразовательная школа», Слободзейский район,

	Беломестнову Веру Ивановну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 10»,

	Катруцу Ивана Григорьевича
	–
	мастера по эксплуатации
тепловых сетей района № 1
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Платонову Светлану Николаевну
	–
	начальника отдела общего образования аппарата управления
МУ «Рыбницкое управление народного образования»;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Гевко Ирину Владимировну
	–
	директора МОУ «Тираспольская средняя школа № 2
имени А.С. Пушкина»,

	Гурченко Павла Владимировича
	–
	старшего объекта службы охраны ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Евсеева Игоря Григорьевича
	–
	учителя географии
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 16»,

	Колодревскую
Антонину Анатольевну
	–
	главного бухгалтера ООО «Кейсер», г. Тирасполь,

	Руснак Светлану Михайловну
	–
	руководителя группы учета – начальника финансово-расчетного отдела централизованной бухгалтерии МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»,

	Салкуцана Виктора Георгиевича
	–
	слесаря по ремонту технологических установок отдела продаж
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Харченко Татьяну Алексеевну
	–
	заместителя директора
ГОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и управления»,

	Щепяткову Зинаиду Васильевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ ДО «Районная детская школа искусств им. А.Г. Рубинштейна»,
с. Выхватинцы Рыбницкого района.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Бырке Олегу Васильевичу
	–
	главному врачу ГУ «Каменская центральная районная больница».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    26 августа 2024 г.
          № 343